Администрация
  муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
     Сакмарского района
    Оренбургской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     15 ноября 2022 г. №  62-п
     с. Верхние Чебеньки

О проведении публичных слушаний
по обсуждению проекта решения «О бюджете
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет на 2023 год
и  плановый период 2024 – 2025 годов»

	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, Положением о Публичных слушаниях, утвержденного решением Совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета от 14.02.2020г. № 142:
1. Провести публичные слушания  по обсуждению проекта решения
«О бюджете муниципального образования  Верхнечебеньковский  сельсовет на 2023 и плановый период 2024-2025 годов 28.11.2021 года в 14.00ч. местного времени в здании администрации Верхнечебеньковского сельсовета согласно приложению № 1.
2. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
сбору и обобщению предложений и замечаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
3.Утвердить календарный план  организационных мероприятий по подготовке и проведению  публичных слушаний «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2023  и плановый период 2024-2025 годов»  согласно приложению № 2
4 Установить, что предложения и замечания принимаются в
письменном виде по адресу: с. Верхние Чебеньки, ул. Школьная дом 1а с 8.30  до 17.00 в здании администрации Верхнечебеньковского селсьовета.
5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
5.1. В срок до 25 ноября  текущего года определить предварительный
состав участников слушаний по обсуждению проекта решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2023 и плановый период 2024-2025 годов» и обнародовать.
5.2. Подготовить и разослать не позднее, чем за 3 дня до начала
слушаний официальные уведомления участникам слушаний.
5.3. Обобщить поступившие предложения и замечания и дополнения по
проекту решения «О бюджете  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления
7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                        Р.Б. Рахматуллин

 Приложение № 1
                                                                                      к постановлению №  62-п
                                                                                      от 15.11.2022г.

Состав
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2023  и плановый период 2024-2025 годов»
1. Рахматуллин  Р.Б.                                                – глава администрации,
                                                                                          председатель комиссии
2. Абдрашитов А.М.                                                       – специалист 1 категории
                                                                                       муниципального образования,
                                                                                                         секретарь

Члены комиссии:

3. Рахматуллина В.А                                                - специалист 2 категории
                                                                                 муниципального образования

4. Абдрашитов М.Ф.                                                 – член постоянной комиссии по
                                                                                бюджету, агропромышленному
                                                                                комплексу и экономике (по
                                                                                       согласованию)
5. Тимиркина Р.И.                                                     – член постоянной комиссии по
                                                                                 социальной  политике, по вопросам
                                                                                 муниципальной службы и местному
                                                                                 самоуправлению

Приложение № 2
                                                                                      к постановлению №  62-п
                                                                                      от 15.11.2022г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и принятию решения «О бюджете  муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Подготовка проекта бюджета Верхнечебеньковского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов и опубликование
	до  14.11.2022 г
	Глава администрации

	2.
	Представление проекта решения «О бюджете  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2023 и плановый период 2024-2025 годов» в Совет депутатов  и размещение  на официальном сайте муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
	до  15.11.2022 г
	Член постоянной комиссии

	3.
	Проведение  заседания  по подготовке и проведению публичных
1. Организация приема
 предварительных предложений по проекту решения Совета депутатов бюджета муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2023 и плановый период 2024-2025 годов
2. Обобщение поступивших
 предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2023 и плановый период 2024-2025 годов»

До 25.11.2022
	Председатель комиссии

	4.
	Проведение публичных  слушаний
	до 28.11.2022 г
	Комиссия по подготовке и проведения публичных слушаний

	5.
	Обнародование результата публичных слушаний
	До 08.12.2022 г
	Секретарь комиссии